
Allegato n. 8/1

COMUNE DI ASSORO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE PEG DI GESTIONE 2022/2024 - ESERCIZIO 2022 E 2023

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 6.875,51
157.689,48 149,62

159.468,55
157.689,48

6.875,51

159.468,55
149,62

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Organi istituzionali 6.875,51
160.639,48 149,62

162.418,55
160.639,48

6.875,51

162.418,55
149,62

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 169.585,21
5.680.410,37 149,62

5.642.107,53
5.680.410,37

169.585,21

5.642.107,53
149,62

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 46.810,05
136.253,70 13.310,64

185.163,31
136.253,70
46.810,05

185.163,31
13.310,64

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione 46.810,05
136.253,70 13.310,64

185.163,31
136.253,70
46.810,05

185.163,31
13.310,64

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 107.238,09
1.195.848,54 13.310,64

1.271.082,02
1.195.848,54

107.238,09

1.271.082,02
13.310,64

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 911.386,53
19.737.308,86 13.460,26

18.649.421,19
19.737.308,86

911.386,53

18.649.421,19
13.460,26

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenza 179.924,08 0,00 0,00 179.924,08Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 2.141.709,78 0,00 0,00 2.141.709,78Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 281.042,75 0,00 0,00 281.042,75Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

5.180.090,67
19.737.308,86
18.649.421,19

0,00
0,00

0,00
0,00

5.180.090,67
19.737.308,86
18.649.421,19

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 130.709,20 130.709,20Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 130.709,20 130.709,20Organi istituzionali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 2.948.363,83 2.948.363,83Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 123.392,07 34.745,36 123.392,0734.745,36Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 123.392,07 34.745,36 123.392,0734.745,36Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 1.145.285,70 34.745,36 1.145.285,7034.745,36Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 22.549.671,59 34.745,36 22.549.671,5934.745,36TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 22.549.671,59 22.549.671,59

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 130.709,20 130.709,20Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 130.709,20 130.709,20Organi istituzionali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.635.329,20 1.635.329,20Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTITOLO 1 109.891,07 109.891,07Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 109.891,07 109.891,07Servizi ausiliari all’istruzione

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 4 243.099,57 243.099,57Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza 12.504.138,24 12.504.138,24TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 12.504.138,24 12.504.138,24

Pagina 7




