# **COMUNE DI ASSORO**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.

VARIAZIONE PEG DI GESTIONE 2022/2024 - ESERCIZIO 2022 E 2023

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 1		Organi istituzionali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	6.875,51 157.689,48 159.468,55	149,62	149,62	6.875,51 157.689,48 159.468,55
Totale Programma 1		Organi istituzionali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	6.875,51 160.639,48 162.418,55	149,62	149,62	6.875,51 160.639,48 162.418,55
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	169.585,21 5.680.410,37 5.642.107,53	149,62	149,62	169.585,21 5.680.410,37 5.642.107,53
MISSIONE 4		Istruzione e diritto allo studio					
Programma 6	6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.810,05 136.253,70 185.163,31	13.310,64	13.310,64	46.810,05 136.253,70 185.163,31
Totale Programma 6		Servizi ausiliari all'istruzione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	46.810,05 136.253,70 185.163,31	13.310,64	13.310,64	46.810,05 136.253,70 185.163,31
TOTALE MISSIONE 4		Istruzione e diritto allo studio	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	107.238,09 1.195.848,54 1.271.082,02	13.310,64	13.310,64	107.238,09 1.195.848,54 1.271.082,02
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	911.386,53 19.737.308,86 18.649.421,19	13.460,26	13.460,26	911.386,53 19.737.308,86 18.649.421,19

## **ENTRATE**

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	179.924,08	0,00	0,00	179.924,08
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	2.141.709,78	0,00	0,00	2.141.709,78
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	281.042,75	0,00	0,00	281.042,75
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	5.180.090,67 19.737.308,86 18.649.421,19	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	5.180.090,67 19.737.308,86 18.649.421,19

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 1	Organi istituzionali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	130.709,20			130.709,20
Totale Programma 1	Organi istituzionali	previsione di competenza	130.709,20			130.709,20
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	2.948.363,83			2.948.363,83
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	123.392,07	34.745,36	34.745,36	123.392,07
Totale Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	123.392,07	34.745,36	34.745,36	123.392,07
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	1.145.285,70	34.745,36	34.745,36	1.145.285,70
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	22.549.671,59	34.745,36	34.745,36	22.549.671,59

## **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	22.549.671,59			22.549.671,59

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE			in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 1	Organi istituzionali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	130.709,20			130.709,20
Totale Programma 1	Organi istituzionali	previsione di competenza	130.709,20			130.709,20
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	1.635.329,20			1.635.329,20
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	109.891,07			109.891,07
Totale Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	previsione di competenza	109.891,07			109.891,07
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	previsione di competenza	243.099,57			243.099,57
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	12.504.138,24			12.504.138,24

## **ENTRATE**

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	12.504.138,24			12.504.138,24